s JL PADRING

E 2

Inh. Carmelo Calabrese seit 1986

,Der Tisch ist der Ort, an dem die Zeit stillsteht
und das Leben genossen wird."

Speisekarte

Unsere Offnungszeiten:

Di. Mi. Do.: von 17:00 - 22:00 Uhr
Fr. Sa. So.: von 12:00 — 14:00 und 17:00 — 22:00 Uhr
Montag: Ruhetag

Empfehlen méchten wir lhnen noch unseren

Party Service und unsere wéochentlichen Fleisch und Fisch-
Spezialitdten auf der Tafel

Wir beraten Sie gerne!

Fur die Speisekarte mit der Kennzeichnung der Allergene sprechen Sie unser Team an!!!

Fir das Verpacken von Speisen zum Mitnehmen berechnen wir einen Aufpreis von 1, 50€

IL PADRINO, Kélner Str. 79, 50259 Pulheim-Sinnersdorf, Tel :02238-6168
ristoranteilpadrino@outlook.com



104

107

108

110

119

115

116

117

619

623

625

Antipasti— Vorspeisen

CAPRESE
Tomaten, Mozzarella und Basilikum

INSALATA DI MARE?
Meeresfriichtesalat

CARPACCIO
hauchdinn geschnittenes Rinderfilet mit Parmesan

VITELLO TONNATO
hauchdinn geschnittenes Kalbfleisch mit Thunfischcreme und Kapern

BRUSCHETTA CLASSICA
mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Ol Petersilie und Basilikum

Zuppe —Suppen
ZUPPA DI POMODORO

Tomatensuppe

MINESTRONE
Gemusesuppe

ZUPPA DI PESCE?
Fischsuppe

Insalate — Salate

INSALATA MISTA / GEMISCHTER SALAT
Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln

INSALATA CAPRICIOSA SPECIALE
Eisbergsalat, Ej, Thunfisch, Tomaten, Gurken, Mais, Artischocken?,
Oliven, Zwiebeln, Kdse und gekochtem Schinken?3

Bei 2 Bestellung von Brétchen und Butter

Salatsaucen wahlweise mit weifsem Dressing oder Ol und Essig

1) enthdilt Farbstoffe, 2) enthdlt Konservierungsstoffe, 3) enthdlt Antioxidationsmittel,
4) enthdlt Siifungsmittel Aspartam, 5) enthdlt Koffein, 6) Chinin

13,50€

16,90€

16,90€

16,90€

6,90€

7, 50€

§ 50€

10,50€

§50¢€

14,50€

4,00€



226

227

229

232

236

238

239

247

244

246

Nudelgerichte

SPAGHETTI BOLOGNESE
mit Tomaten-Fleischsauce

SPAGHETTI CARBONARA
mit gekochtem Schinken? Ei in Sahnesauce

SPAGHETTI SALVATORE
mit Tomaten, Knoblauch, Peperoni (Chili) und Basilikum

PENNE GRATINATI
mit gekochtem Schinken®3, Pilze, Erbsen in Fleischsahnesauce
und Kdse Uberbacken

PENNE IL PADRINO
mit Auberginen und Basilikum in Tomatensauce

FETTUCCINE CHEF
Bandnudeln mit gekochtem Schinken®3, Champignons in Fleischsahnesauce
und Parmesan Uberbacken

FETTUCCINE CON SALMONE
Bandnudeln in Lachsahnesauce

FETTUCCINE ALLA SIRENETTA
Bandnudeln mit Spinat in Lachsahnesauce

TORTELLINIALLA PANNA
mit gekochtem Schinken®3 in Sahnesauce

LASAGNA AL FORNO
mit gekochtem Schinken®3, Ej, Kdse in Fleischsahnesauce uberbacken

10,50€

12,50€

12,50€

14,50€

12,50€

15,50€

16,90€

17,50€

14,50€

14,50€



353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

367

368

369

3/0

371

Pizze—Pizza (35 cm)
halb/halb Pizzen werden mit 1, 50€ Aufpreis berechnet

MARGHERITA
Tomaten, Kdse und Oregano

SALAMI
Tomaten, Kdse, Salami und Oregano

FUNGHI
Tomaten, Kdse, Champignons und Oregano

TONNO
Tomaten, Kdse, Thunfisch, Zwiebeln und Oregano

PROSCIUTTO
Tomaten, Kdse, gekochten Schinken®3 und Oregano

HAWAII
Tomaten, Kdse, gekochten Schinken®3, Ananas und Oregano

CALZONE
zugedeckte Uberraschungspizza

QUATTRO STAGION/
Tomaten, Kdse, Paprika, Champignons, Sardellen, Salamiund Oregano

CAPRCCIOSA

Tomaten, Kdse, gekochtem Schinken®3, Champignons, El, Artischocken, Oliven und Oregano

VEGETARIANA
Tomaten, Kdse, Spinat, Broccolj, Knoblauch und Oregano

FIRENZE
Tomaten, Kdse, Spinat, gekochten Schinken3, Salami, Ej, Knoblauch
und Oregano

MARE
Tomaten, Kdse, Meeresfrichte, Knoblauch und Oregano

SALMONE
Tomaten, Kdse, Lachs, Spinat, Knoblauch und Oregano

CASA
Tomaten, Kdse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Oregano

DIAVOLO
Tomaten, Kdse, Champignons, Paprika, Peperoni (Chili), Salamj, Knoblauch
und Oregano

ROMA
Tomaten, Kdse, Artischocken3, gekochten Schinken®3, Salami,
Thunfisch und Oregano

SCAMPI
Tomaten, Kdse, Krabben, Knoblauch und Oregano

IL PADRINO

Tomaten, Kdse, Krabben, Spinat, Knoblauch und Oregano
FAMILIENPIZZA (40 cm) Margherita

FAMILIENPIZZA (40 cm) alle weiteren Variationen

10,50€

12,50€

12,50€

13,50€

12,50€

13,50€

15,50€

15, 50€

16,90€

13,90€

15,90€

16,50€

16,90€

16,90€

15, 50€

16, 50€

16, 50€

17,50€

19,00€
23,00€



Bevande — Getrdnke

WEINE:
870 HAUSWEIN Rot, Weif3, Rosé 0,5118 00€

0,25l 9,00€

o1l 550€
APERITIVE:
8o1 MARTINI BIANCO 5,90€ 803 CAMPARI SPRITZ1 7,90€
807 APEROL SPRITZ 7,90€ 808 PROSECCO/PROSECCO ROSE1, 6,50€
809 SARTI SPRITZ 7,90€
ALKOHOLFREIE GERTANKE:
840 FANTA 1 0,2l  3.40€ 841 SPRITE 0,2l  340€
842 COCA COLA 02l  340€ 840 COCA COLA ZERO 02l  340€
824 SAN PELLEGRINO 0,25l 4,90€ 825 SAN PELLEGRINO o701  89go€
828 ORANGENSAFT 02l  2,40€
829 APFELSAFT 0,2l 2,90€ 889 APFELSCHORLE 0,2l 340€
817 GAFFEL ALKOHOLF. 0,33l  4,90¢€ 890 GAFFEL FASSBRAUSE 0,331 4,90¢€

818 FRANZISKANER FREI 0,5l  590¢€

BIERE:
815 GAFFEL KOLSCH 0,2l  250€ 816 GAFFEL KOLSCH 030 350€
819 BITBURGER PILS 0,3l  390€ 818 FRANZISKANER o5l  5,90€

LIKORE/WEINBRAND:
830 SAMBUCA o,2cl  4,90¢€ 831 AMARETTO 0,2cl  4,90¢

MAGENBITTER:

833 FERNET BRANCA o,2¢cl  4,90€ 834 AMARO AVERNA o,2cl  4,90€
835 RAMAZZOTTI o2cl  4,90€ 836 GRAPPA o2cl  4,90€
WARME GETRANKE:

810 ESPRESSOg Tasse 3,20€ 811 CAPPUCCINOg Tasse 4,50€
813 KAFFEES Tasse 3,90€ 814 TEEs Tasse 3,50€
812 LATTE MACCHIATOs Tasse 5,50€ 816 ESPRESSO DOPPIO Tasse 5, 50€

1) enthdlt Farbstoffe, 2) enthdlt Konservierungsstoffe, 3) enthdlt Antioxidationsmittel, 4) enthalt StfSungsmittel Aspartam, 5) enthdlt Koffein, 6) Chinin



