



Inh. Carmelo Calabrese seit 1986

*„Der Tisch ist der Ort, an dem die Zeit stillsteht
und das Leben genossen wird.“*

Speisekarte

Unsere Öffnungszeiten:

*Di. Mi. Do.: von 17:00 - 22:00 Uhr
Fr. Sa. So.: von 12:00 – 14:00 und 17:00 – 22:00 Uhr
Montag: Ruhetag*

*Empfehlen möchten wir Ihnen noch unseren
Party Service und unsere wöchentlichen Fleisch und Fisch-
Spezialitäten auf der Tafel*

Wir beraten Sie gerne!

Für die Speisekarte mit der Kennzeichnung der Allergene sprechen Sie unser Team an!!!

Für das Verpacken von Speisen zum Mitnehmen berechnen wir einen Aufpreis von 1,50€

*IL PADRINO, Kölner Str. 79, 50259 Pulheim-Sinnersdorf, Tel.:02238-6168
ristoranteilpadrino@outlook.com*

Antipasti – Vorspeisen

104	CAPRESE <i>Tomaten, Mozzarella und Basilikum</i>	13,50€
107	INSALATA DI MARE ² <i>Meeresfrütesalat</i>	16,90€
108	CARPACCIO <i>hauchdünn geschnittenes Rinderfilet mit Parmesan</i>	16,90€
110	VITELLO TONNATO <i>hauchdünn geschnittenes Kalbfleisch mit Thunfischcreme und Kapern</i>	16,90€
119	BRUSCHETTA CLASSICA <i>mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Öl, Petersilie und Basilikum</i>	6,90€

Zuppe – Suppen

115	ZUPPA DI POMODORO <i>Tomatensuppe</i>	7,50€
116	MINESTRONE <i>Gemüsesuppe</i>	8,50€
117	ZUPPA DI PESCE ² <i>Fischsuppe</i>	10,50€

Insalate – Salate

619	INSALATA MISTA / GEMISCHTER SALAT <i>Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln</i>	8,50€
623	INSALATA CAPRICIOSA SPECIALE <i>Eisbergsalat, Ei, Thunfisch, Tomaten, Gurken, Mais, Artischocken³, Oliven, Zwiebeln, Käse und gekochtem Schinken^{2,3}</i>	14,50€
625	Bei 2 Bestellung von Brötchen und Butter <i>Salatsaucen wahlweise mit weißem Dressing oder Öl und Essig</i>	4,00€

1) enthält Farbstoffe, 2) enthält Konservierungsstoffe, 3) enthält Antioxidationsmittel,
4) enthält Süßungsmittel Aspartam, 5) enthält Koffein, 6) Chinin

Nudelgerichte

226	<i>SPAGHETTI BOLOGNESE mit Tomaten-Fleischsauce</i>	10,50€
227	<i>SPAGHETTI CARBONARA mit gekochtem Schinken² Ei in Sahnesauce</i>	12,50€
229	<i>SPAGHETTI SALVATORE mit Tomaten, Knoblauch, Peperoni (Chili) und Basilikum</i>	12,50€
232	<i>PENNE GRATINATI mit gekochtem Schinken^{2,3}, Pilze, Erbsen in Fleischsahnesauce und Käse überbacken</i>	14,50€
236	<i>PENNE IL PADRINO mit Auberginen und Basilikum in Tomatensauce</i>	12,50€
238	<i>FETTUCCINE CHEF Bandnudeln mit gekochtem Schinken^{2,3}, Champignons in Fleischsahnesauce und Parmesan überbacken</i>	15,50€
239	<i>FETTUCCINE CON SALMONE Bandnudeln in Lachsahnesauce</i>	16,90€
247	<i>FETTUCCINE ALLA SIRENETTA Bandnudeln mit Spinat in Lachsahnesauce</i>	17,50€
244	<i>TORTELLINI ALLA PANNA mit gekochtem Schinken^{2,3} in Sahnesauce</i>	14,50€
246	<i>LASAGNA AL FORNO mit gekochtem Schinken^{2,3}, Ei, Käse in Fleischsahnesauce überbacken</i>	14,50€

Pizze – Pizza (35 cm)

halb/halb Pizzen werden mit 1,50€ Aufpreis berechnet

353	MARGHERITA Tomaten, Käse und Oregano	10,50€
354	SALAMI Tomaten, Käse, Salami und Oregano	12,50€
355	FUNGHI Tomaten, Käse, Champignons und Oregano	12,50€
356	TONNO Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebeln und Oregano	13,50€
357	PROSCIUTTO Tomaten, Käse, gekochten Schinken ^{2,3} und Oregano	12,50€
358	HAWAII Tomaten, Käse, gekochten Schinken ^{2,3} , Ananas und Oregano	13,50€
359	CALZONE zugedeckte Überraschungspizza	15,50€
360	QUATTRO STAGIONI Tomaten, Käse, Paprika, Champignons, Sardellen, Salami und Oregano	15,50€
361	CAPRCCIOSA Tomaten, Käse, gekochtem Schinken ^{2,3} , Champignons, Ei, Artischocken, Oliven und Oregano	16,90€
362	VEGETARIANA Tomaten, Käse, Spinat, Broccoli, Knoblauch und Oregano	13,90€
363	FIRENZE Tomaten, Käse, Spinat, gekochten Schinken ^{2,3} , Salami, Ei, Knoblauch und Oregano	15,90€
364	MARE Tomaten, Käse, Meeresfrüchte, Knoblauch und Oregano	16,50€
365	SALMONE Tomaten, Käse, Lachs, Spinat, Knoblauch und Oregano	16,90€
367	CASA Tomaten, Käse, Parmaschinken, Rucola, Parmesan und Oregano	16,90€
368	DIAVOLO Tomaten, Käse, Champignons, Paprika, Peperoni (Chili), Salami, Knoblauch und Oregano	15,50€
369	ROMA Tomaten, Käse, Artischocken ³ , gekochten Schinken ^{2,3} , Salami, Thunfisch und Oregano	16,50€
370	SCAMPI Tomaten, Käse, Krabben, Knoblauch und Oregano	16,50€
371	IL PADRINO Tomaten, Käse, Krabben, Spinat, Knoblauch und Oregano FAMILIENPIZZA (40 cm) Margherita FAMILIENPIZZA (40 cm) alle weiteren Variationen	17,50€ 19,00€ 23,00€

Bevande – Getränke

WEINE:

870 HAUSWEIN Rot, Weiß, Rosé	0,5l	18,00€
	0,25l	9,00€
	0,1l	5,50€

APERITIVE:

801 MARTINI BIANCO	5,90€	803 CAMPARI SPRITZ ₁	7,90€
807 APEROL SPRITZ	7,90€	808 PROSECCO/PROSECCO ROSE ₁	6,50€
809 SARTI SPRITZ	7,90€		

ALKOHOLFREIE GERTÄNKE:

840 FANTA 1	0,2l	3,40€	841 SPRITE	0,2l	3,40€
842 COCA COLA	0,2l	3,40€	840 COCA COLA ZERO	0,2l	3,40€
824 SAN PELLEGRINO	0,25l	4,90€	825 SAN PELLEGRINO	0,7l	8,90€
828 ORANGENSAFT	0,2l	2,40€			
829 APFELSAFT	0,2l	2,90€	889 APFELSCHORLE	0,2l	3,40€
817 GAFFEL ALKOHOLF.	0,33l	4,90€	890 GAFFEL FASSBRAUSE	0,33l	4,90€
818 FRANZISKANER FREI	0,5l	5,90€			

BIERE:

815 GAFFEL KÖLSCH	0,2l	2,50€	816 GAFFEL KÖLSCH	0,3l	3,50€
819 BITBURGER PILS	0,3l	3,90€	818 FRANZISKANER	0,5l	5,90€

LIKÖRE/WEINBRAND:

830 SAMBUCA	0,2cl	4,90€	831 AMARETTO	0,2cl	4,90€
-------------	-------	-------	--------------	-------	-------

MAGENBITTER:

833 FERNET BRANCA	0,2cl	4,90€	834 AMARO AVERNA	0,2cl	4,90€
835 RAMAZZOTTI	0,2cl	4,90€	836 GRAPPA	0,2cl	4,90€

WARME GETRÄNKE:

810 ESPRESSO ₅	Tasse	3,20€	811 CAPPUCCINO ₅	Tasse	4,50€
813 KAFFEE ₅	Tasse	3,90€	814 TEE ₅	Tasse	3,50€
812 LATTE MACCHIATO ₅	Tasse	5,50€	816 ESPRESSO DOPPIO	Tasse	5,50€

¹⁾ enthält Farbstoffe, ²⁾ enthält Konservierungsstoffe, ³⁾ enthält Antioxidationsmittel, ⁴⁾ enthält Süßungsmittel Aspartam, ⁵⁾ enthält Koffein, ⁶⁾ Chinin